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Nr 323

Av herrar Larsson i Borrby och Boo, angående meritvärdet av 
ungdomsledarskap.

(Lika lydande med motion nr 321 i Första kammaren)

I det utredningsmaterial som presenteras i anslutning till aktuella skol
utredningar framhäves fritidsfostrans roll. Ungdomens träning till sam- 
hällsanpassning, medansvar och samarbete sker till väsentlig del inom de 
frivilliga ungdomsorganisationerna. En betydande utbildning av ungdoms
ledare äger rum inom de riksomfattande ungdomssammanslutningarna. 
Ungdomsledarna sköter oftast sina uppgifter och sin ledarutbildning på 
fritid. Den omfattande ungdomsledarutbildning som i viss utsträckning 
äger rum med ekonomiskt stöd från statsmakterna har en markant inrikt
ning av sin undervisning på praktisk pedagogik, psykologi (främst social
psykologi) samt samhällskunskap. Detta framgår bl. a. av skolöverstyrel
sens sammanställningar.

I vårt moderna samhälle med dess ökade krav på förmåga till samarbete 
framstår de kunskaper och den träning som aktivt ungdomsledarskap 
skänker som mycket betydelsefulla. Fritidspedagogiska erfarenheter 
måste betraktas som ytterst värdefulla för blivande fackpedagoger, arbets
ledare och samhällsarbetare.

Det är mot denna bakgrund anmärkningsvärt, att arbetet som ungdoms
ledare inte entydigt betraktas som en merit då det gäller inträde vid skolor 
av skilda slag. Ringa hänsyn tas till vederbörandes ungdomsledarerfaren- 
het, och framför allt varierar bedömningen av meritens ”värde” från insti
tution till institution. Någon enhetlig bedömning tycks inte förekomma. 
Enligt vår mening är de kunskaper och den träning som ett aktivt ungdoms
ledarskap ger av sådan betydelse, att ett bestämt meritvärde borde kunna 
tillgodoräknas vid inträde till lärarutbildningsinstitutioner, social utbild
ning, arbetsledarutbildning etc.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om prövning av frågan om aktivt ungdomsledarskaps me
ritvärde vid inträde till olika utbildningsanstalter samt om 
vidtagande av de åtgärder som därav föranledes i enlighet 
med motionens syfte.

Stockholm den 24 januari 1964

Karl Gust. H. BooEinar Larsson 
i Borrby
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